Ut vero caput exiccetur et moderate calefiat non improbamus lotiones, quibus uti consuevit, si tamen parentur cum lixivio alterato cum his quae vim habent exiccandi et mediocriter calefaciendi, veluti est betonica, agaricus, folia salicis, radices filicis maris, scabiosa, et id genus alia quorum sylva est magna.

Ut vero oculus roboretur cum moderata abstersione, non erit ab re si administraretur aqua panis cum feniculi seminibus et pulvere euphragiae parati: vel oculo cum vino aromatico albo roborato, si sieph album sine opio administraretur; quod si sola roboratione contenti erimus, solo vini lavacro uti debemus. De sero lactis caprini, hac peracta medicatione, sermonem habebimus.

Fontes, aquas et vaporaria quae proponuntur a viris Excellentissimis²³, nec probamus, nec improbamus, cum sola experientia nitantur.

His omnibus diligens victus ratio erit iniungenda, qua in re cum nullus a viro prudentis-

simo committatur error, propterea non est ut in hac praescribenda multum temporis sumamus: illud tamen non videtur silentio praetermittendum plurimum prodesse posse vinum aliquod medicatum: et quoniam hoc tempore non ita commode parari potest, propterea opportunum erit si alteretur aqua cum praedictis ocularibus, et cum ea vinum diluatur.

Atque in hac tota medicatione suademus ut quantum fieri potest ab assidua lectione caveat et ab omni oculorum defatigatione.

Hier. Copivarius
Hier. Mercurialis
Hier. Fabricius ab Aquapendente

Manchmal, aber nicht immer, wurde die Schreibweise und die Anwendung der großen Buchstaben und der Absätze modernisiert; auch einige Verschreibungen (lapsus calami) wurden verbessert. Dies zum leichteren Verständnis des Lesers und um so mehr, da die veröffentlichten lateinischen Texte nicht eigenhändig geschrieben sind.

Anmerkungen

¹ Adolfo Rivolta, *Catalogo dei Codici Pinelliani dell' Ambrosiana*, Mailand 1933.

² Luigi Belloni, Di una non avvenuta chiamata di Gaspare Tagliacozzi allo Studio di Padova (1594) e di un consulto epistolare tra G. Mercuriali, G. Tagliacozzi e G. Fabrici d'Acquapendente sopra un caso di fistola retto-genitale. In: *Rivista di Storia delle Scienze mediche e naturali* 43 (1952) 345–351.

³ Luigi Belloni, Die deutsche Aussprache in einer kurzen Abhandlung von Conrad Hofmann an Hieronymus Fabrici ab Aquapendente. In: *Sudhoffs Archiv für Geschichte der Medizin und der Naturwissenschaften* 37 (1953) 201–209 (Dieppen-Festschrift).

⁴ Luigi Belloni, Streitfragen zwischen Bartolomeo Eustachi und Gerolamo Mercuriali auf dem Gebiete der medizinischen Philologie. In: *Gesnerus* 33 (1976) 188–208.